PAGE
2

[image: image1.jpg]

   1810
ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШЕНИЕ

	26 января 2024 г.

	№
	214-VI

г. Железноводск

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 сентября 2019 года № 306-V «Об утверждении Порядка внесения и рассмотрения предложений о кандидатурах на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края»
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», от 10 июля 2023 года № 287-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, Положением о Контрольно-счетной палате города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденным решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 18 декабря 2012 года № 240-IV, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 сентября 2019 года № 306-V «Об утверждении Порядка внесения и рассмотрения предложений о кандидатурах на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края» изменение, дополнив преамбулу после слов «субъектов Российской Федерации» словами «, федеральных территорий».

2. Внести в Порядок внесения и рассмотрения предложений о кандидатурах на должности председателя, заместителя председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденный решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 26 сентября 2019 года № 306-V, следующие изменения:

1) пункт 1 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
2) абзац первый пункта 5 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;
3) абзац второй пункта 5 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;

4) в подпункте 2 пункта 11 слова «распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации» заменить словами «Президентом Российской Федерации»;
5) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. К предложению о кандидатуре на должность председателя Контрольно-счетной палаты также прилагается письменное согласие кандидата на обработку персональных данных по форме, установленной Контрольно-счетной палатой Ставропольского края.»;
6) пункт 13.1 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».
3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Бакулину Е.Е. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Исакову).
6. Настоящее решение вступает в силу после дня официального опубликования, за исключением подпункта 4 пункта 2 настоящего решения.

7. Подпункт 4 пункта 2 настоящего решения вступает в силу с 12 марта 2024 года.

	Председатель Думы

города-курорта Железноводска Ставропольского края

_______________ А.А. Рудаков
	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ Е.Е. Бакулин